Sine lambi vestri praecintus. Luc. 12. 35. Cingulum est ultimum corporis ornamentum. Quando quis accingitur, nihil ei restat induendum. Praecipiens igitur Dominus nos praecingere; jubet nos ita vivere, ut omnibus jam omnino necessariis operibus effectis mortem semper expectemus. Diez conc. 1. in Communis Conf. non Pont.

Calceamenta in pedes ejus. Luc. 15. 22. Calceamenta pedum ex rebis mortuis, monita humanorum affectuum sunt; quibus mortis infixa memoria evocatur a turpibus; & ejus R. P. Spanner Poly. Tom. 1.

metu a malis voluptatibus absterrentur. Simon Cass. lib. 6. cap. 16.

Ex Patribus.

Nihil sic ad edomandum desideriorum carnalium appetitum valet; quam ut unusquisque hoc, quod vivum diligit, quale sit mortuum, penset. Considerata enim corruptione carnalium cognoscitur; quia cum illicitae caro concupiscitur, tabes desideratur. S. Gregor. l. 16. mor. c. 19.

Nihil utilius ad domandam carnis lasciviam, & ad illuminandum animas, quam cogitare, qualis homo fit futurus in morte. S. Bonavent. l. 41. D. Quing.

S. Isidorus Pelus. l. 2. ep. 53. de Virgine quadam: nobilis, & casta erat; seque, & animum, & corpus, ab omni libidine intactum servataram Christo promisit: ut autem certior facta est, juvenem quemdam amore illius infano correptum, furore praecipitem agi, rationem excogitavit, per quam, & pudicitiam suam, incolumem servaret, & ipsius ignem extingueret: abralo enim universorum crinum suorum ornatum, facieque sua cinere aqua permixto delibuit; cum ad se accivir, ingressoque dixit: tunc hanc deformitatem amas? Ille vero tamquam ex furore revocatus, non modo libidinis ignem extinxit; verum etiam ingenti postea castitatis amore flagavit.

Novi fratrem in Christo, qui distractum hanc mentis suae regulam jugi, ac pervigili, servat intuitu; ut quocumque libidinis suggestio surrepit quo cogitationis suae, velu expedire ad proficiscendum, dicat: exans circulo omnia commeteria: ac sepulturas imaginando perulstrans, putrescentium virum, sanieque cadaverum, fecentes vermes, & foetentium jus carnum, curioso rimatur intuitu: nec est libidinis diversorium, in qua versatur mente sepulchrum. B. Petr. Dam. l. 6. ep. 26.

Meditatio mortis, velut novacula acuta, radit resuscitanda quotidie superflua desideria carnis. Petrus Cellen. lib. de pan. cap. 11.

Timore tantum voluptuosa coerecitur affectio. Disce igitur, quicumque carnalium sectarios affectuum; inevitabilem mortis esse sententiam, incertam horam, eventum dubium; severitatem Judicis, perennitatem sententiae, Tartari carceres, edacitatem inextinguibilis flammae, pavendum aspectum demum, atque inconfolabilia Inferni fore tormenta. S. Laurent. Just. f. Isello S. Lucae Evang.

Exempla.

B. Margarita de Cortona poenitentis corpus post 350. annos adhuc incorruptum. Pius lascivo juveni adhaesit per annos noyem, seu spe nuptiarum, sive Mundi mulieris, cujus mirum quantum cupida erat. Cum ille senel fecedens carnem secum duxisset, hic post aliquot dies domum rediens, Margaritam, velle dentibus apprehensa, extra domum pertrahere nitabatur. qui admittans carnem sensu tur, donec ad huiusmodi quandam congeriem subsistit canis, signa respiciens, & attingens, quasi monens ea removeri. Illa cum aliquot signa amovisset, amatorem suum mortuum, jamque veritatis locutentem vidit. Quo spectaculo permoita poenitentia se totum tradidit; petiit in tertium Ordinem S. Francisci constantem recipi; recipitur; in solitudine vacat lacrymis, orationi, flagellis &c. Bollandus 22. Febr.

Secularis ille, de quo Platus l. 3. de bono stat. rel. c. ult. cum in deliciis mollem vitam ageret, nec ullum sibi de conversione verbum fieri vellet; religiosus quidam cum comiter invicem, ad extremum in digressu, scis, inquit, quis post mortem erit lectus tuus? docebit te Isaias 14. 11. Subter te sternetur cinis &c. Qui versus ita illum pupugit: ut jam nihil aliud, quam vermes illos & tineas, animo volvere posset &c. Quare hoc reputans: si ipsa cogitatio illius poenae tam erat intolerabilis; quanto intolerabilior futura erit ipsa poena; manus denique Deo dedit, seque ei in Religione dicitur.

Nobilis adolescens erat libidini adeo immertus, ut spem prope nullam faceret respiscendi. Tandem a sacerdote hoc Salutare accepit monitum: ut apposito ad caput ardente cerebro, ad pedes Crucifixi imagine; ubi in lecto decubisset, brachiis in crucis formam compositis, quartam solium horae partem poneret in hac cogitatione: aliquando fore diem, quo tali situ, dum anima se in domum receperit aternitatis, mortuus jacebit in simili fratre. Paruit ille, cum ecce tanta illum hominis moribundi, & feralis thalami, confectio; ac pavor invast; ut postmodum bene man preparat ad Confessarium, ac multis lacrymis, quam antea rejecerat, jam ultro postulaverit poenitentiam; atque ex hoc vitam castigavit impuram. Engelgrave t. 2. D. 23. Pent. §. 2.

Memoria Judicis.

Disparante autem illo de justitia, & castitate. Ar. 24. 25. (Siebatenim Felicem esse adulterum, & injustum) & de judicio suo. Hunc stimulum, qui acerrimus est, impuro, & in-

H h

Injusto, judicii adhibet Paulus; ut ad poenitentiam eum adigat. Cornelius hic.

Nec revocabat me a profundiore voluptatum carnalium gurgite, nisi metus mortis, & futuri judicii tui. Sancti Augusti. Conf. l. 6. cap. 6.

Si quam turpem cogitationem in mentem tuam venire animadvertentis; suscipe judicii salutarem commemorationem: intendente animam ad discendum, ut rerum turpium obliviscatur. S. Cyrilli. Jerof. Praefat. in Catech.

Bestia absterrenus metu, & sensu, doloris, a voluptatibus in eis insurgentibus a natura: absterreni igitur debebat cultor libidinis, metu judicis, & incendii infernalis. Simon Cassi. l. 8. c. 52. de luxur.

Vide tit. Conversio.

Memoria Inferni.

Paleas comburet igni inextinguibili. Matth. 3. 12. O utinam verba ista terrifica anima sapienter saperent, & aure cordis ea perciperent! utque nihil carnale, aut transitorium, eam deleteret. Dionysius Carth. hic.

Propone tibi adventus praesentes carnis ardores futuri supplicii ignes. S. Ildorus l. 1. Soliloq.

Si libidinis igne flagras, ignem illum appone; atque hic confellum exingueatur, & evanescet. S. Chrysostomus hom. 10. in 2. Corin.

Cum libidine pulsaris, cogita ignem aeternum. S. Bernardus de modo vivendi ad quemdam monachum.

2.

Memoria praesentis Dei.

Noe vir justus cum Deo ambulavit. Gen. 6. 9.

Magnus in medio tui sanctus Israel. Ps. 12. 6. Onus Babylonis II. 13. 1. Cum dixisset Propheta, adesse Deum in medio Israelis, statim Babylonis excidium praedixit. Ut scias, nihil ita hostes nostros profigare, quam Dei in mente praesentiam. Oliva l. 4. Strom. hic.

Melius est mihi absque opere incidere in manus vestras, quam peccare in conspectu Domini. Dan. 13. 23.

Ecce hydropticus ante illum. Luc. 14. 2. Hydropticus est omnis qui per dissolutam vitam, & lubricam, anima sua graviter aegrotat; qui & Christo indiget; & sanabitur plane, si ante Christum fuerit. Nam, qui ante Christum fuerit, cogitans semper, quomodo ab ipso videatur, minime peccabit. Theophylactus hic.

Profectus in regionem longinquam; & ibi dissipavit substantiam suam. Luc. 15. 13. Cur in patria non sectatus delicias, cur ibi non dissipavit? nativo in solo major peccandi, quam in peregrino, occasio. S. Chrysol. fl. 1. quarimus, quae res filium rapuit hos ad aulus? cupit vivendi libertate gaudere. Sed ea paterno aspectu inerat vis; ut quodammodo praepeditus, cupiditatis non posset indulgere. Naxera in Jof. 18. §. 7.

In sceleribus, Deo contempto, homines formidamus: homine praesente nemo scortatur; & licet majorem in modum libidine flagret; affectus tamen violentia pudore hominum vincitur. Cum autem Deus videat; non modo adulterantur, scortantur, sed & alia longe graviora, & austi sunt; & audent, Nonne hoc vel solum satis esset, quod coelitus innumeri petereur fulminibus? Hinc omnia orta sunt mala; quod scilicet in rebus turpibus, non DEUM, sed homines, timemus. S. Chryl. in 1. Cor. 4.

3.

Memoria Passionis Christi.

Ecce Moses serpentem kineam, quem cum percussit aspiceret, sanabantur. Num. 21. 9. Ad aspectum serpentis aenei in palo levati, idest, Christi in Cruce affixi, sanabantur; qui percussit erant a serpentibus; idest, a carnis delectationibus. Hugo Card. in Pl. 15.

Confige timore tuo carnes meas. Pl. 118. 120. S. Ambros. legit: confige clavisa timore tuo carnes meas. Et addit hic: qui diligit Domini testimonia, configit clavisa carnes suas; & sciens, quod vetus homo crucifixus est. Conige ergo te clavisa, & destrue fomenta peccati; moriatur in te illecebra omnium delictorum, & libertatem vagandi cupiditas voluptatum non habeat cruci affixa. Nadasi anni Crucif.

Fasciculus myrrhae inter ubera mea commorabitur. Cant. 1. 12. Hebr. perollabit: q. d. noctu, cum maxime ingruunt cogitationes turpes & phantasiae, & tentationes; pro unico, certo remedio, utar hoc myrrhae, Passionis Christi, fasciculo illo omnes discutiatur; & illud odore, & meditatione, omnes fugabo. Cornelius hic.

Dabis eis scutum cordis, laborem tuum. Th. 3. 65. Passio Domini est scutum, in quo possumus omnia tela nequissimi ignea extingueri. Ugo Carens. hic.

Cum me pulsat aliqua turpis cogitatio, recurro ad vulnere Christi. S. August. in Man. c. 22.

Nihil sic valet ad extirpandas voluptatum radices; quam recordatio vulnere Domini mei. S. Petrus Dam. l. 59.

Arbor quaedam in navi est Crux in Ecclesia: quae inter totius Saeculi blanda, & perniciofa naufragia incolumis sola servatur. In hac ergo navi quisquis arbori crucis se reliquerit, dulcem procellam luxuria non timebit. Sancti. Maximus homil. 1. de Pass. Dom.

Qui deliciis delectatur, aspiciat Christum passum: est enim summum remedium contra omne carnis incentivum; cernere Dominum suum, & benignissimum redemptorem suum, sic ad columnam alligatum, sic acriter verberatum, sic in cruce extensum, sic clavisa affixum. S. Bonav. l. 11.

Christo propinatus est triplex potus, myrrhae, fellis & aceti. Et significat hic Christi potus triplicem amaritudinem triplicis tentationis. Potus myrrhae, est tentatio avaritiae; quae nimiam habet amaritudinem. Potus fellis, est tentatio carnis; quae sub specie dulcedinis amaritudinem tenet mortiferam. Potus aceti, est ambitio Saeculi; quae dentes suprefacere facit. Contra hunc potum triplicem mortiferum dedit nobis Dominus in Passione triplicem potum salutarium. Primum in sudore sanguinis contra aeternam avaritiae: aquam lateris contra ardorem carnis: lacrymarum effusionem contra Saeculi ambitionem. Hugo Card. in c. 11. Sap.

Passio Domini celebratur; & nos voluptati operam damus? clamat nobis de cruce: & vos omnes. Et nemo est, qui audiat; nemo est, qui consolatur; nemo est, qui respondeat. Drogo Ost. de sacr. D. Pass.

Exempla.

Juvenis religiosus Ord. Cist. in gravibus tentationibus carnis prolixius orabat, divinum implorans auxilium. Transiens ante altare apparuit Christus crucifixus, qui brachiis & cruce revulsis eum dulcissimè amplexatus est; ad pectus suum firmavit, & tentationes omnes carnales compefcuit. Casarius l. 8. hist. memorab. cap. 13.

4.

Amor Dei.

Dilectio Dei morti comparatur, dicente Salomone, valida est ut mors dilectio. Ideo sicut mors violententer separat animam a corpore; ita & dilectio Dei violententer segregat hominem a mundano, & carnali amore. S. Ildorus l. 2. c. 3.

Voluptatis amator non est amator Dei. Orig. hom. 1. in 11. Si egressus videris formosam aliquam & impudicam mulierem te inescantem, & ad sui amorem pellicentem, dice: non possum te sequi, cum Deo pactum feci; illum unum deinceps amorem meditor. S. Chrysostom. in Pl. 47.

Amor est amorem vincendus: pro mensura charitatis, carnis concipitur odium. Ubi adest charitas, ibi carnis dominatur perniciosa libido, jacet spiritus, virtus abicitur, & vitia regnant. S. Laurent. Just. opus. de inter. consil. c. 3.

Quemadmodum, solis praesente splendore, opacæ noctis propullantur tenebrae; ita coruscante anima charitatis incendio omnis ab ea caligo voluptatis abigitur. Id. ib.

Si, o anima, carnem diligis, nullam aliam carnem ames, nisi Jesu Christi: hac pro te, & pro totius generis humani salute, super aram crucis fuit oblata. Id. de incend. div. am. c. 1.

Amor est ignis sacrificii spiritualis: nihil enim est, quod carnalem concupiscentiam efficacius, celerius, perfectiusque mortificet; quam sincerus Dei amor. Bellarm. de 7. Verb. c. 15.

5.

Fuga occasiois.

Noli respicere post tergum. Gen. 19. 17. Praeceptum hoc in detestationem sceleratae gentis, & terrae: & ut docerentis talia flagitia in tantum esse detestanda, & fugienda; quod etiam usque ad primum conspectum visus, vel memoria non venient. S. Thom. Aqu. hic.

Fuga in lubricis tentationibus laudabilis. Pl. 17. 33. Dexte, qui praecipit me virtute. Et. Qui perficit pedes meos tamquam cervorum. V. 34. Habac. 3. 19. Deus Dominus, fortitudo mea; & ponet pedes meos quasi cervorum. Mendoza in 1. Reg. 3.

Vide Tit. Occasio.

6.

6.

Mortificatio, Jejunium.

Tribus pueris cibus, olus & legumina fuit. Dan. 1. 12. Alioquin namquam vincerent flammam; si vellent amare delicias. S. Fulgentius ferm. sup. illud, audvit Herodes tetrarcha. Matth. 24. 11.

Multi, ut curent de febre corporis jejunant, servando dietam medici; sed, ut curent de febre luxuria, nihil faciunt. S. Vinc. Ferr. l. de S. Nicolao.

Sancti. Benedictus in tentatione carnis in spinis se volutavit. Dumetum hoc spinarum vitans. Sancti. Franciscus A. D. 1222. Spinalque excolens, & cruce signans, miraculo dumetum in rosetum pulcherrimum rosarum ferax convertit; quae etiamnum perarant, multique agris sanitatem attulerunt. VVadingus in annalib. Minor. A. 1222. n.

Varia alia amuleca.

Ipsa conteret caput tuum. Gen. 3. 15. Ipse observavit calcaneum tuum; & tu observabis caput ejus. S. Gregorius Nyss. voluptatem comparat serpenti. Si igitur fugis bestiae conubernium, atque cohabitationem, cave caput, hoc est, primum mali impetum, & incursum; ad hoc enim praepropti Domini pertinet aemula: ipse observabit calcaneum &c. De Orat. Dom. or. 4.

Quomodo possum hoc molam facere, & peccare in Deum meum. Gen. 39. 9. Callus ille adolescens mentem suam, velut rose quodam recordationis Dei, perfundebat; ne impi. amoris igne uretur. S. Ephrem de recta vivendi ratione c. 48.

Qui timorem Dei sibi vindicet, voluptatem non admittit. Id. de timore Dei.

Sit suavis, & dulcis affectui tuo Dominus Jesus, contra male utique dulces vitae carnis illecebras; & vincat dulcedo dulcedinem, quemadmodum clavum clavus expellit. S. Bernardus l. 20. in Cant.

Extinguamus ignes concupiscentiae per ignes poenitentiae. S. Eligius hom. 9.

Nihil flammam, & insaniam hanc ita comprimere potest, ut tristitia vehementia, & calamitatis excellentia. S. Chrysost. hom. 28. in Gen.

Joannes de Voragine narrat: quidam Sacerdos tentationes carnis graves passus, cum consensere nollet, a summo Pontifice licentiam petit contrahendi: qui ei annulum cum smaragdo dedit, justitiae statuae. S. Agnetis ex parte sua praecipere, ut se permitteret desponsari. Quod cum sacerdos faceret, illa continuo digitum annulare portigans, & annulo fuscipso, digitum, retrahens, omnes tentationes a sacerdote fugavit. Bolland. 21. Jan.

Vide plura tit. Caro, Castitas, Peccata Capitalia Voluptas.